
 

 

 
 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11                              

 
čj. KrÚ 79939/2019 

 
Identifikační údaje o veřejné zakázce, zadavateli 
Název veřejné zakázky: Strategie rozvoje Pardubického kraje 
Identifikační údaje o zadavateli:  Pardubický kraj 
      Komenského náměstí 125 
      532 11 Pardubice 
      IČO: 708 92 822 
Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka malého rozsahu  
 
Identifikační údaje o účastníkovi – sdružení dodavatelů 
Společník 1: Gatum Advisory s. r. o., Klimentská 1216/46, 110 00 Praha, IČO: 

041 53 499 
 
Společník 2: Opus consulting s. r. o., Brno-Veveří, Lidická 700/19, PSČ 602 00, 

IČO: 046 47 084 
 
dále jen „účastník“ 

 
Oznámení o vyloučení  

 
 
V souladu s bodem 20.8. Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „pravidla“) a základními zásadami dle § 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), tímto oznamujeme, že Rada Pardubického kraje rozhodla dne 4. 11. 
2019, č. usnesení R/2278/19, o vyloučení účastníka z veřejné zakázky malého rozsahu 
„Strategie rozvoje Pardubického kraje“. 
 
 

Odůvodnění 
Zadávací řízení 
1. Zadavatel zahájil dne 25. 9. 2019 veřejnou zakázku malého rozsahu „Strategie rozvoje 
Pardubického kraje“ uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele pod 
systémovým číslem P19V00000393 a na portálu Evropského sociálního fondu. 
2. Lhůta pro podání nabídek byla zadavatelem stanovena do 9. 10. 2019 do 10:00 hodin. 
Nabídka účastníka byla podána dne 9. 10. 2019 v 9:50 hodin, tedy ve lhůtě pro podání 
nabídek.  
Relevantní ustanovení 
3. Podle výzvy k podání nabídek ze dne 23. 9. 2019 (dále jen „výzva“) zadávání této 
zakázky nepodléhá zákonu vyjma povinnosti zadavatele postupovat v souladu se 
zásadami transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, řídí 
se pravidly.  
4. Podle čl. 20.8. provede zadavatel po otevření nabídek jejich posouzení. Součástí 
posouzení je i posouzení splnění podmínek kvalifikace. 
5. Podle čl. 20.8. je-li nabídka neúplná nebo nejasná, může zadavatel požádat o její 
doplnění či objasnění. 



 

 

6. Podle čl. 20.8. výzvy je-li nabídka dodavatele neúplná nebo její objasnění není 
dostatečné, musí být dodavatel, který ji podal, z výběrového řízení vyloučen. 
Závěry zadavatele 
7. Zadavatel v rámci posuzování úplnosti nabídky v částí týkající se splnění kvalifikace 
zjistil, že významné služby uvedené na str. 12 nabídky (Strategie mladá – možnosti využití 
území v BVVP Milovice – Mladá v majetku Středočeského kraje a Strategická studie k 
zajištění služby trvalé provozuschopnosti městského kamerového systému hl. m. Prahy) 
nesplňují podmínky stanovené ve výzvě k podání nabídky. Zadavatel charakterizoval 
významnou službu jako „…službu obdobného charakteru, jako je předmět této veřejné 
zakázky. Typ dokumentu „strategie“ je definován v metodickém doporučení MMR ČR 
„Typologie strategických a prováděcích dokumentů“. Za významnou službou zadavatel 
považuje zpracování (nový dokument či aktualizace) strategického rozvojového 
dokumentu pro město s minimálně 50 tis. obyvateli (strategie rozvoje města nebo program 
rozvoje města), strategického rozvojového dokumentu zpracovaného pro celé území kraje 
(strategie rozvoje kraje nebo program rozvoje kraje), integrované strategie pro nástroj ITI 
nebo strategického dokumentu platného pro celé území ČR (strategie regionálního 
rozvoje).“  
8. Zadavatel dospěl ke stejnému závěru i při kontrole splnění požadavků na členy týmu na 
str. 13 – 16 nabídky. Zadavatel požadoval u koordinátora a obou řešitelů doložení 
významné služby, přičemž odkazoval na její charakteristiku u požadovaných referencí.  
9. Zadavatel požádal účastníka dne 14. 10. 2019, čj. KrÚ 75495/2019 o objasnění 
stávající doložené kvalifikace či o doložení nových skutečností rozhodujících pro 
posouzení jeho kvalifikace. 
10. Účastník zaslal dne 14. 10. 2019 reakci na žádost o písemné objasnění nabídky, kde 
k jednotlivým významným službám uvádí:  
"Strategie Mladá": V tomto bodě jsme přesvědčeni, že obsah a rozsah takové analýzy 
splňuje kritérium "strategický dokument pro kraj", jelikož např. součástí analytické fáze 
bylo posouzení všech relevantních strategických materiálů Středočeského kraje nejen ve 
vazbě na dané území, ale i na rozvoj kraje jako celku. Taktéž návrhová část obsahuje a 
bude obsahovat rozvojové scénáře, které svým rozsahem a dopadem ovlivní celý kraj, 
nikoli jen dotčené území. Dodatek smlouvy navíc doplňuje o kompletní přehled možnosti 
financování krajských projektů ze všech možných zdrojů - národních, evropských apod. 
"Městský kamerový systém": V tomto bodě vycházíme z faktu, že jde o největší městský 
kamerový systém v České republice a studie se dotýká nejen technické oblasti, ale všech 
souvisejících oblastí a dotčených stakeholderů a orgánů, které ke kamerovému systému 
přistupují. Závažností, rozsahem i komplexností posouzení považujeme takovou studii a 
následný dodatek, na kterém Gatum Advisory taktéž pracovalo jako subdodavatel za 
"strategický dokument" a jeden z klíčových dokumentů v oblasti bezpečnosti Prahy, ale i 
celé ČR, jelikož se na území Prahy nachází většina klíčových úřadů, objektů kritického 
významu a ekosystém kamerového systému chrání více jak milion obyvatel a návštěvníků 
Prahy.  
11. Účastník dále uvedl, že se účastnil nemálo projektů v oblasti strategického rozvoje 
měst a obcí, v oblasti Smart City, jak na úrovni celkových Smart City strategií tak v oblasti 
implementace jednotlivých řešení, že má zkušenosti z parciálních studií různých oblastí, 
které ve svém součtu tvoří architekturu každého strategického materiálu. Reference jsou 
dostupné pro města velikosti nad 50 tis., např. pro Městskou část Praha 3 apod. Nesplňují 
však kritérium 500 tis. Kč, pohybují se třeba v rozmezí 300-500 tis. Kč. 
12. Zadavatel po prostudování argumentů účastníka uvádí, že v případě „Strategie Mladá“ 
i přes uvedené vysvětlení byla strategie zpracována pro území vojenského prostoru 
Mladá a tedy nikoliv jako v zadávací dokumentaci požadovaný strategický dokument pro 
město nad 50 tis. obyvatel, kraj nebo ČR. To, že při zpracování dokumentu byly 
zohledněny širší vazby na celý Středočeský kraj, nemění jeho hlavní zaměření na dílčí 
území, jehož velikost nevyhovuje požadavkům v zadávací dokumentaci. V případě 
"Městský kamerový systém" pak zadavatel uvádí, že účastník nevyvrátil skutečnost, že 
jde pouze o odvětvový dokument, který nekoresponduje s požadavkem zpracování 
komplexního (z pohledu odvětví) dokumentu pro celé území kraje, jakým je strategie 
rozvoje kraje. 



 

 

 
13. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel neuznal významné služby jako referenční 
zakázky dodavatele, platí obdobný závěr i pro posouzení doložených referencí pro členy 
týmu. 
14. K argumentu účastníka uvedeného pod bodem 11 zadavatel uvádí, že účastník 
nedoložil konkrétní účast na významné službě, jak byla tato definování ve výzvě k podání 
nabídek. 
15. Na základě shora uvedených závěrů rozhodl zadavatel tak, jak je uvedeno ve výroku, 
tedy účastníka z veřejné zakázky malého rozsahu vyloučil.  
 
 
V Pardubicích dne 4. 11. 2019 

            
            v z. Mgr. Pavel Menšl    

              vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

    PhDr. Jana Haniková 
      vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

       
     
                 


		2019-11-04T15:11:11+0000
	Not specified




